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Żywe organizmy mogą rozkładać plastik
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Znacznie mniejsza od spodziewanej ilość
unoszących się na wodzie plastikowych śmieci sugeruje, że niszczą go żywe organizmy –
informuje pismo „Biorxiv”. Jak uważa Ricard Sole (Universitat Pompeu Fabra
w Barcelonie), plastik jest rozkładany przez żywe organizmy, które uzyskały tę zdolność
w procesie ewolucji.

Choć produkcja tworzyw sztucznych wciąż szybko rośnie, teoretycznie niezniszczalne śmieci nie
pokryły grubą warstwą oceanów. Szacuje się, że rzeczywista ilość plastiku pływającego w oceanie to
jedna dziesiąta, a nawet jedna setna tego, co do nich trafiło. Wskazują na to choćby badania
oceanicznych wirów, zbierających śmieci z ogromnego obszaru.

Jak uważa Ricard Sole (Universitat Pompeu Fabra w Barcelonie), plastik jest rozkładany przez żywe
organizmy, które uzyskały tę zdolność w procesie ewolucji. Matematyczne modele wskazują, że same
zjawiska fizyczne nie mogłyby zniszczyć tak szybko tak wielkich ilości plastiku. Najprawdopodobniej
rozmnożyły się organizmy, dla których plastik jest pożywieniem.

Zjawisko to nie musi być jednak korzystne dla środowiska – choćby dlatego, że duże kawałki
tworzywa rozpadają się na mnóstwo małych, bardziej szkodliwych cząsteczek. Ponadto tworzywa
zawierają rozmaite dodatki, które mogą trafiać do łańcucha pokarmowego - zwraca uwagę Alexandra
ter Halle z francuskiego Laboratoire des IMRCP.

Badania Lindy Amaral-Zettler z Netherlands Institute for Sea Research wskazują, że mikroorganizmy
osadzające się na plastikowych odpadach różnią się od występujących w otaczającej je wodzie.
W efekcie plastik tworzy zupełnie nowy ekosystem - Amaral-Zettler i jej koledzy nazywają go
“plastisferą”.

Przeprowadzone przez ter Halle badania DNA organizmów zasiedlających plastiki pływające po
Północnym Atlantyku nie wykazały co prawda obecności bakterii znanych ze zdolności do
rozkładania plastiku, jednak to żaden argument - wciąż nie znamy milionów gatunków bakterii.

Zdaniem Amaral-Zettler oraz ter Halle odpady z tworzyw sztucznych mogą trafiać na dno morza,
obciążane przez kolonizujące jen organizmy – albo rozpadać się na tak mikroskopijne kawałki, że nie
wychwytują ich sieci statków badawczych. Mogą je połykać żywe organizmy, albo prądy zanosić
w mniej zbadane zakątki oceanu.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/27280.html

http://laboratoria.net/img/istock/_big/thumb31_8359966.jpg?1496312949342
http://www.pap.pl


 
02-07-2026

Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.

 
23-06-2026

Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.

 
22-06-2026

Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.

 
22-06-2026

Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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